

Bytów, 10 lipca 2013 r.

Wyjaśnienie dotyczące wyników egzaminów maturalnych

W minionym tygodniu na łamach regionalnej i lokalnej prasy toczyła się ożywiona dyskusja dotycząca opublikowanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Gdańsku wyników egzaminów maturalnych. Dyskurs ten, często emocjonalny, skłonił mnie do pełniejszego przedstawienia tej kwestii.

Wynik maturalny osiągnięty przez abiturientów szkół z powiatu bytowskiego wyniósł zaledwie 64% (przy średniej zdawalności w kraju na poziomie 81%). Pamiętać jednak należy, że w zestawieniu tym uwzględnione zostały szkoły dla dorosłych. W powiecie bytowskim egzamin maturalny zdawało aż 119 słuchaczy tych szkół - zdecydowanie najwięcej spośród wszystkich powiatów województwa pomorskiego. **Spośród nich egzamin zakończyło sukcesem zaledwie 9 osób, tj. 7,56%. Średnia zdawalność uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych dla młodzieży w powiecie bytowskim przewyższyła średnią krajową i wyniosła 82,79%. Szkoły dla dorosłych zaniżyły więc ogólny wynik zdawalności egzaminu maturalnego w powiecie bytowskim aż o 18,79%.** Nie oznacza to, że wynik w szkołach dla młodzieży jest satysfakcjonujący. Środowiska szkolne oraz samorządowe powinny wspólnymi siłami pracować nad jego podnoszeniem. Pamiętać należy bowiem, że wyniki sprawdzianów w szkołach podstawowych oraz egzaminu gimnazjalnego w powiecie bytowskim nie są wysokie i w konsekwencji znajdują swoje odzwierciedlenie na poziomie ponadgimnazjalnym. Nie można więc oczekiwać, że uczeń w cyklu kształcenia w szkole ponadgimnazjalnej na maturze osiągnie wynik znacznie przewyższający średnią krajową, czy też wojewódzką.

Zdawalność egzaminu maturalnego w poszczególnych zespołach szkół powiatu bytowskiego

Nazwa zespołu szkół	Liczba absolwentów przystępujących do egzaminu	Liczba osób, które nie zdały egzaminu	% osób, które zdały egzamin	Średnia zdawalność w kraju dla danego typu szkoły
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Łodzierzy (LO)	68	9	86,8%	90% - liceum ogólnokształcące
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Łodzierzy (Technikum)	39	16	59%	71% - technikum
Zespół Szkół Ekonomiczno-Rolniczych w Bytowie (Technikum)	124	22	82,2%	71% - technikum
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Miastku (Technikum)	51	11	78,43%	71% - technikum
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Bytowie (LO)	133	5	96,38%	90% - liceum ogólnokształcące
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Bytowie (Technikum)	44	16	63,64%	71% - technikum

STAROSTA
J. Żmuda - Trzebiatowski
Jacek Żmuda - Trzebiatowski